
QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 20136 CADERNO 2

portador da cédula de identidade nº 6059199072 SSP/RS, com 
endereço comercial à Travessa Padre Eutíquio 2742, bairro: 
Condor – CEP.: 66.063-340 – Belém/Pá,
OBJETO: prestação pelo CONTRATADO de serviços de leiloeiro 
ofi cial para alienação de bens móveis inservíveis, inclusive 
veículos, máquinas, equipamentos e sucatas, localizados na 
Capital e Interior do Estado do Pará, pertencentes aos órgãos 
da Administração Pública Estadual, conforme relação constante 
em EDITAL DE LEILÃOVIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados a 
partir de 01/10/2013
PAGAMENTO AO LEILOEIRO:O pagamento dos honorários do 
CONTRATADO, objeto do presente Contrato, será efetuado 
através do percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor de 
venda de cada lote arrematado, a ser pago pelo arrematante, 
como determina o Parágrafo Único do Artigo 24, do Decreto nº 
21.981/32.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
13101.04.122.1374.6595 – Gestão de Patrimônio do Estado;
339036 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592227
PORTARIA DE CEDÊNCIA

PORTARIA Nº 729/2013-GS/SEAD 17 DE SETEMBRO DE 
2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 31.824  de 03 de janeiro de 2011 – conforme 
o disposto no art. 199 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e pelo Decreto de n° 648/2013, em seu art. 4°, inciso 
II, e;
CONSIDERANDO o Ofício n° 07/2013 do Gabinete do Prefeito 
Municipal de Marituba, constante no Processo n° 2013/420591;
R E S O L V E:
CEDER a servidora SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA, Id. 
Funcional n° 3891/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
para a Prefeitura Municipal de Marituba, para exercer o Cargo 
de Chefe de Gabinete na Secretaria Municipal de Saúde, 
a contar de 01 de setembro de 2013, pelo prazo de até 1 
(um) ano,  podendo ser prorrogado, com ônus para o órgão 
Cessionário, observando o reembolso ao órgão Cedente, da 
remuneração da servidora, acrescido dos valores dos encargos 
sociais, nos termos do art. 5°, §§ 1° e 2°, do Decreto n° 
648/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
SETEMBRO DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592327
PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº. 0414/2013-DAF/SEAD DE 25 DE 
SETEMBRO DE 2013

SERVIDORA: ALESSANDRA MARIA MENDONÇA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 54183008/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
05/08/2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591821

Ato: 0751
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JUCILEIA RODRIGUES LOPES (Professor Classe 
Especial) / Mat. n°5594286/2, Proc. nº2013/441859<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591829

Ato: 0747
Término Vínculo: 02/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO 
(Administrador) / Mat. nº54184319/5, Proc. nº2013/440081<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591838

Ato: 0752
Término Vínculo: 02/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Servidor(es):
Concurso / MYLENA DE JESUS SOUZA DE CASTRO (Técnico em 
Gestão Pública) / Mat. nº5902001/1, Proc. nº2013/441893<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591853

Ato: 0753
Término Vínculo: 11/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / PATRICIA DE SALES BELO (Assistente 
Administrativo) / Mat. nº57213606/1, Proc. nº2013/441874<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DGL - SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591915

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA 
AO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 010/2013.

Ata de registro de preços, decorrente do pregão eletrônico 
para registro de preços nº 010/2013, processo nº 2013/52867, 
homologado pela Secretária de Estado de Administração, em 
05/09/2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.475 de 
06/09/2013 com vigência de 09/09/2013 à 08/09/2014.
OBJETO: Registro de Preços, visando à contratação futura de 
empresas especializadas na Prestação de Serviços de limpeza, 
conservação, higienização, copeiragem, recepcionista e 
jardinagem nas instalações e nos bens móveis dos Órgãos e 
Entidades do Governo do Estado do Pará.
ALVORADA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com sede em 
Santana -AP, sito Rua São Paulo Apóstolo 23-B, Bairro: Fonte 
Nova – Santana/AP, CEP. 68.925-000 Fone/Fax: (96) 3282-
1087 e-mail: alvorada.ap@hotmail.com e rh@centrallservicos.
com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.096.822/0001-
60, como segue:

ALVORADA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ : 13.096.822/0001-60
LOTE 01 - REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL
MENSAL(R$)

01
COD. SIMAS

20.951-1
BELÉM

Auxiliar de Serviços 
Gerais 143 R$1.702,60 R$243.471,80

02
COD. SIMAS

20.952-0

Supervisor 
de Limpeza e 
Conservação

04 R$1.943,80 R$7.775,20

TOTAL 147 TOTAL (R$) R$251.247,00

OFFICE SERVICE LOCACÃO DE MÃO DE OBRA LTDA - ME, 
com sede em Ananindeua-PA, sito a  Conj. Cidade Nova VI, 
WE 84, nº1131, Bairro: Coqueiro – Ananindeua/PA, CEP. 
67.140-250 Fone/Fax: (91) 3081-2598 (91)8181-3296 e-mail: 
comercial.os@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
14.785.189/0001-80, como segue:

OFFICE SERVICE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - ME
CNPJ : 14.785.189/0001-80

LOTE 4 - MICROREGIÃO – CASTANHAL

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL(R$)

11
COD. SIMAS

20.951-1
CASTANHAL Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.699,20 R$1.699,20

12
COD. SIMAS

20.951-1
STA IZABEL Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.699,20 R$1.699,20

TOTAL 02 TOTAL (R$) R$3.398,40

LOTE 7 - MICROREGIÃO – SALGADO

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL MENSAL 
(R$)

23
COD. SIMAS

20.951-1
MARACANÃ Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.699,20 R$1.699,20

24
COD. SIMAS

20.951-1
VIGIA Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.699,20 R$1.699,20

TOTAL 02 TOTAL (R$) R$3.398,40

V G R MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME, com sede em Teresina 
Piauí, sito a  Rua David Caldas, nº 537, Bairro: Centro/Norte 
– Teresina/PI, CEP. 64.000-190 Fone/Fax: (86) 3221-9829  
e-mail: vgrlimpeza@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 16.316.980/0001-27, como segue:

V G R MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ : 16.316.980/0001-27

LOTE 02 - REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL(R$)

03
COD. SIMAS

20.953-8

BELÉM

Copeiro 23 R$1.712,48 R$39.387,04

04
COD. SIMAS

20.954-6
Jardineiro 05 R$2.067,00 R$10.335,00

05
COD. SIMAS

20.955-4
Recepcionista 06 R$2.076,00 R$12.456,00

TOTAL 34 TOTAL (R$) R$62.178,04

LOTE 03 - MICROREGIÃO - ABAETETUBA

ITEM MUNICÍPIO ESPECI-
FICAÇÃO QTD VALOR UNT. 

MENSAL(R$)
VALOR TOTAL 
MENSAL(R$)

06
COD. SIMAS

20.951-1
ABAETETUBA

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais

01 R$1.713,29 R$1.713,29

07
COD. SIMAS

20.951-1
CAMETÁ

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais

01 R$1.713,29 R$1.713,29

TOTAL 02 TOTAL (R$) R$3.426,58

LOTE 5 - MICROREGIÃO – GUAMÁ

ITEM MUNI-
CÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 

MENSAL(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL(R$)

14
COD. SIMAS

20.951-1

CAPITÃO 
POÇO

Auxiliar de Serviços 
Gerais 01 R$1.713,29 R$1.713,29

15
COD. SIMAS

20.951-1

SÃO 
MIGUEL DO 

GUAMÁ

Auxiliar de Serviços 
Gerais 01 R$1.713,29 R$1.713,29

TOTAL 02 TOTAL (R$) R$3.426,58

LOTE 6 - MICROREGIAO – ÓBIDOS
ITEM
QTD
19

COD. SIMAS
20.951-1

01

20
COD. SIMAS

20.951-1
01

TOTAL 02

LOTE 8 - 
MICROREGIÃO – 

SANTARÉM

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL(R$)
25

COD. SIMAS
20.951-1

SANTARÉM Auxiliar de Serviços 
Gerais 06 R$1.717,76 R$10.306,56

26
COD. SIMAS

20.951-1
MONTE ALEGRE Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.717,76 R$1.717,76

27
COD. SIMAS

20.951-1
ALENQUER Auxiliar de Serviços 

Gerais 01 R$1.717,76 R$1.717,76

TOTAL 08 TOTAL (R$) R$13.742,08

ITEM 08 - 
MICROREGIÃO 
– ALTAMIRA

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

08
COD. SIMAS

20.951-1
ALTAMIRA Auxiliar de Serviços 

Gerais 06 R$1.713,29 R$10.279,74

TOTAL 06 TOTAL (R$) R$10.279,74

ITEM 09 - 
MICROREGIÃO 

- ARARI

ITEM MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR UNT. 
MENSAL(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL(R$)


